2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАМБОВА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

28.02.2023                                     г. Тамбов
                                     № 265
Об утверждении Порядка проведения всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях в 2023 году
В соответствии с приказом министерства образования и науки Тамбовской области от 20.02.2023 № 407 «Об утверждении Порядка проведения всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях Тамбовской области в 2023 году», и в целях повышения эффективности муниципальной системы оценки качества образования  по формированию у участников образовательных отношений устойчивых ориентиров на методы и инструменты объективной оценки образовательных результатов обучающихся, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить муниципальными координаторами по проведению ВПР - Е.П.Михайлову, консультанта отдела общего образования комитета образования администрации города Тамбова, Н.В.Павлову, специалиста муниципального казенного учреждения «Центр сопровождения образовательной деятельности».
2. Отделу общего образования комитета образования (Невядомская):

2.1. Обеспечить контроль своевременности загрузки ответственными организаторами общеобразовательных организаций отчетов в личные кабинеты ФИС ОКО.

2.2. Обеспечить реализацию мероприятий по объективности результатов ВПР и по формированию позитивного отношения к внешней оценке качества образования участников образовательных отношений.

2.3. При проведении ВПР в компьютерной форме обеспечить мониторинг хода проверки экспертами заданий проверочных работ участников в образовательных организациях и заполнения электронных протоколов.

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр сопровождения образовательной деятельности « (Клейменова):

3.1. Оказать содействие по реализации мероприятий по объективности результатов ВПР.

3.2. После получения результатов ВПР в разделе Аналитика личного кабинета ФИС ОКО обеспечить анализ результатов и подготовку отчета.

4. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций:

4.1. Разработать Порядок проведения всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях в 2023 году.

4.2. Назначить ответственного организатора в общеобразовательной организации за проведение ВПР.

4.3. Назначить организаторов в аудитории и состав экспертов по проверке работ обучающихся.
4.4. Назначить технического специалиста, ответственного за проведение ВПР в общеобразовательной организации для выполнения технических работ при подготовке и проведении ВПР.
4.5. Организовать своевременное ознакомление участников, их родителей (законных представителей) с нормативно-правовыми актами         и распорядительными документами, регламентирующими проведение ВПР.
4.6. Обеспечить соблюдение информационной безопасности при проведении ВПР в пределах своей компетенции.

4.7. Обеспечить независимое наблюдение на всех этапах проведения ВПР (тиражирование, проведение, проверка).
4.8. Организовать своевременность и качество отчетов, загружаемых    в личный кабинет  ФИС ОКО.

4.9. Обеспечить анализ результатов, подготовку отчета, рекомендаций и проектов управленческих решений после получения результатов ВПР         в разделе Аналитика личного кабинета ФИС ОКО.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на И.А.Романову, заместителя председателя комитета  образования администрации города Тамбова Тамбовской области.
Председатель

комитета образования

               И.Е.Васильева

СОГЛАСОВАНО:
Заместитель председателя комитета образования

  И.А. Романова
Начальник отдела общего образования                                    Н.Р. Невядомская
Директор МКУ «Центр сопровождения

образовательной деятельности»                                                 Н.А.Клейменова

Рассылка:               Отдел кадрового и документационного обеспечения               1 экз.
                                Муниципальное казенное учреждение «Центр

                                сопровождения образовательной деятельности»                       1 экз.
                                Муниципальные образовательные организации                        23  экз.

Михайлова Елена Петровна, 8(4752)53 38 51
Павлова Наталия Викторовна, 8(4752)456763